
CITTA' DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 2
Centrale operativa

ORDINANZA N. 139

OGGETTO: 53^ Sagra delle melanzane ripiene - 18 - 19 - 20 agosto 2022.
Provvedimenti relativi alla circolazione e sosta.-

IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

Vista: l'istanza pervenuta al Protocollo dell'Ente n. 19147 del 01/06/2022 ed integrazione 
n. 27914 del 12/08/2022, da parte del Sig. Bolla Emilio Presidente della Pro Loco Gorra – 
Olle,  con  la  quale  richiede  l'emissione  di  apposito  provvedimento  per  l'istituzione  del 
divieto  di  sosta  temporaneo con rimozione forzata  per  tutte  le  categorie  di  veicoli,  ivi 
compreso  quelle  a  servizio  delle  persone  diversamente  abili,  sull'area  comunale 
denominata  Piazza  Annunziata  zona  ufficio  postale,  per  consentire  lo  scarico  ed  i  
rifornimenti per lo svolgimento della manifestazione, con relativa richiesta di estensione 
alla giornata di domenica 21 agosto p.v. nel caso di condizioni meteorologiche avverse;
Acquisito: il  parere  favorevole  dell'Amministrazione  Comunale  e  degli  uffici  comunali 
competenti;
Ravvisata:  la  necessità  di  adottare  gli  opportuni  provvedimenti  per  disciplinare  la 
circolazione e sosta veicolare:
Considerata: la competenza del sottoscritto Dirigente per disciplinare la circolazione nelle 
aree sopra indicate, trattandosi di strade classificate comunali ai sensi dell'art.2 del Codice 
della Strada (D.lgs. n. 285/1992);
Dato atto: che le aree interessate dal presente provvedimento sono classificate comunali 
ed ubicate nel centro urbano;
Visti:
- il Provvedimento relativo emesso dalla Provincia di Savona – Settore viabilità, Edilizia–
  Ambiente – Ing. Gareri Vincenzo;
- l'Ordinanza emessa dalla Prefettura - UTG di Savona del 29/07/2022;
-D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 -Nuovo C.d.S.- e Reg.Att. D.P.R.16.12.1992, n. 495 e ss.mm.ii.;
- l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 – (TUEL) e ss.mm.ii.;

ORDINA

per le motivazioni citate in premessa, che vengono qui integralmente richiamate:

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


dalle ore 17:00 sino al termine previsto per le ore 24:00, di giovedì 18, venerdì 19, 
sabato 20 agosto p.v., con facoltà di estensione alla giornata di domenica 21 agosto  
p.v., nel caso di condizioni meteorologiche avverse, per la manifestazione denominata 
“53^ Sagra delle melanzane ripiene” in località Gorra di Finale Ligure, nel tratto di strada 
discendente denominata Piazza Annunziata area Ufficio Postale,  sia istituito il  divieto di  
sosta  temporaneo con rimozione  forzata  per  tutte  le  categorie  di  veicoli  ivi  compreso  
quelle  a  servizio  delle  persone  diversamente  abili,  per  consentire le  operazioni  di  
carico/scarico per i rifornimenti alla manifestazione di cui trattasi ed il posizionamento di  
bancarelle commerciali; 

MANDA   

➢ al richiedente Sig. Bolla Emilio per conto della Pro Loco Gorra e Olle, di garantire 
l'accesso a tutti i fabbricati prospicienti sulla Piazza durante la manifestazione;

➢ agli addetti ai Magazzini Comunali/Preposti presso l'Ufficio Turismo, di provvedere 
al posizionamento di idonea ed adeguata segnaletica stradale verticale provvisoria 
integrata con pannello indicante l'orario e la durata del divieto almeno 48 ore prima 
dell'inizio dei lavori; di comunicare a questo Comando l'avvenuto posizionamento in 
loco della segnaletica stradale provvisoria, compilando l'apposito modello recante il 
nominativo dell'operatore, la data, l'ora ed il numero dei cartelli posizionati,

DEMANDA

ai funzionari,Ufficiali ed Agenti previsti dall'art. 12 del D.Lgs. 30.04.92, n. 295 e ss.mm.ii. e  
relativo Reg.  D.P.R. 16.12.92, n. 495 e ss.mm.ii., di far rispettare la presente Ordinanza;

AVVERTE

che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale per la Liguria. 
Finale Ligure, 16/08/2022

DIRIGENTE-COMANDANTE PM
Eugenio Minuto / INFOCERT SPA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 


	ORDINANZA N. 139
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

